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STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR 2022 
 
Årsmöte 
Vid årsmötet den 6 mars gästade Monica Samuelsson, kommunalråd i Vetlanda, med 
inspirerande tal och tips inför kommande valrörelse. Vid årsmötet medverkade även Carl 
Cunningham är partiombudsman i länet och han informerade om vad som är på gång under 
året. Under årsmötet omvaldes Benjamin Petersson som partiavdelningens ordförande. 
Johanna Danielsson som vice ordförande och Gunnel Lundgren som sekreterare. Årsmötet 
blev trivsamt med god gemenskap och måltid i form av exotisk planka. Gunnel Lundgren 
hade bakat tårta till kaffet och Simon Wilhelmsson medverkade med piano och sång. Det 
gjordes en insamling till Ukraina och Stefan Gustafsson avslutade kvällen med att berätta lite 
om hur den säkerhetspolitiska osäkerheten påverkar kommunens arbete. Han uppmanade 
alla att stå upp för demokrati och vara med och sprida framtidstro och hopp. 
 
Turerna kring Musikskolan 
Hösten 2021 meddelade Skolinspektionen, utifrån tolkning av skollagen, att musikskolan 
inte längre fick bedriva undervisning under skoltid. Detta försvårar situationen inte minst för 
de elever som bor på landsbygden men också för lärarna som får sämre arbetstider och 
musikskolan som får svårt att locka kompetens. Fredrik Håkansson, barn- och 
utbildningsnämndens ordförande, tog initiativ till en skrivelse för att beskriva problemen, 
försöka påverka situationen och hitta en lösning. Skrivelsen fick brett stöd och skrevs under 
av flera kommuner i länet. I mars skickades skrivelsen till bl.a. utbildningsdepartementet, 
kulturdepartementet, organisationen Sveriges kommuner och regioner, Statens kulturråd och 
Kulturskolerådet. Engagemanget väckte uppmärksamhet och fick stöd även från nationellt 
håll, däribland av Susanne Rydén, preses för Kungliga Musikaliska Akademien. Fredrik 
Håkansson deltog i panelsamtal om kulturskolan under Kungliga Musikhögskolans ”Riksting 
för västerländsk konstmusik 2022” den 22 mars. Musikskolan blev också en fråga i höstens 
valrörelse. Den 1 december 2022 kunde vi i lokalmedia läsa om det positiva beskedet att 
ansträngningarna för att få Skolinspektionen att tänka om hade burit frukt. Lagtolkningen 
mildrades och det tidigare beslutet drogs tillbaka. 
 
KD-dagarna 1–2 april 
En delegation från partiavdelningen var tillsammans med över 1000 andra kristdemokrater i 
Karlstad på KD-dagarna för att diskutera politik och ladda inför valet. Fokus var på 
kommunala frågor såsom äldreomsorg. Viktiga förändringar för att skapa en bättre 
organisation för sjukvården, få bättre vårdkvalitet och minskade vårdköer lyftes fram. Andra 
frågor som diskuterades var att gängkriminaliteten i Sverige måste bort, att vi behöver 
stärkta familjer och att det behövs bättre vägar och järnväg så väl som lägre priser på 
fordonsbränslen. Det gav mycket inspiration att känna den energi som finns i den stora 
folkrörelse som vårt parti är. De gemensamma dagarna gjorde oss redo att gå in i valrörelsen 
för att se till att Sverige får en ny regering och gav bra verktyg och goda förutsättningar för 
stärkt förtroende i landets kommuner och regioner. 
 
Partidistriktsårsmöte och två från Sävsjö i partidistriktsstyrelsen 
Det var ett rejält gäng från Sävsjö kommun som deltog i Kristdemokraternas 
partidistriktsårsmöte i Jönköping. Acko Ankarberg och Mia Frisk började med att tala 
sjukvård, valets viktigaste fråga. Hanns Boris berättade om vårt nya Intranät KD-Plus och 
Mikael Bäckström lyfte landsbygdspolitik utifrån temat Hjärtlandet. Jakob Forssmed talade 
vikten av vård och omsorg men att man också behöver känna gemenskap och trygghet. 
Gunnel Lundgren valdes in i partidistriktsstyrelsen vilket innebar att Sävsjö numera har tvår 
representanter i detta viktiga beslutsorgan då Johanna Danielsson redan har en plats. 
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Torg och marknad 
Under försommaren var vi ute i samhället och mötte invånare genom att delta på Vrigstad 
marknad och torgdagar i Sävsjö. Det blev fina samtal och man kunde, över en kopp kaffe, 
dela med sig av vad man hade på hjärtat och ge oss förslag på hur Sävsjö kommun kan bli 
ännu bättre. Vi hade även med ett chokladhjul där man kunde se våra kandidater i valet och 
det fanns möjlighet att nominera en mamma till att få en tårta på Mors Dag. Med många drag 
på hjulet och ett stort antal nomineringar får man säga att det blev uppskattat. 
 
Studiebesök av Acko 
Onsdagen 25 maj var Acko Ankarberg Johansson på studiebesök i Vrigstad. Under 
förmiddagen besökte hon Lundbergs Pressgjuteri där Vd:n Cajsa Lundberg tog emot. Det 
blev samtal om de utmaningar som finns när det gäller kompetensförsörjning och 
prisutveckling på el så väl som råvaror. Efter en lunch på Vrigstad värdshus var det dags för 
nästa besök på Vrigstad vårdcentral där verksamhetschef Anne-Margret Floengård och 
enhetschef Jenny Abrahamsson tog emot. Besökarna fick en rundvandring i de fina lokalerna 
och det blev samtal om hur vi kan hjälpas åt med att rekrytera kompetens och möta 
utmaningarna i arbetet med Nära vård. Med från partiavdelningen under besöket var Stefan 
Gustafsson, Bengt Swerlander och Therese Petersson 
 
Skräpplockning och föreningsvandring – samhällsansvar i praktiken 
Under året har partiavdelningen varit med och tagit samhällsansvar genom att delta i olika 
aktiviteter. Bland dessa utmärker sig skräplockardagarna sista veckan i april, som är en del i 
Håll Sverige Rents kampanj, och att partiavdelningen vid ett par tillfällen under sommaren 
föreningsvandrade, dvs. föreningar som på kommunens uppdrag ser till att det finns vuxna 
ute i kommunens orter under helgkvällar. Många kristdemokrater har engagerat sig i dessa 
aktiviteter i alla kommunens orter. Gällande skräplockning var vi de som plockade mest 
skräp bland de politiska partierna. En insats för att få det rent och snyggt i vår kommun.  
 
Besök av Ebba 
Ebba Busch var på ett uppskattat besök i Sävsjö centrum lördagen den 2 juli. Hon möttes av 
en fanfar och mycket folk på plats. Ebba samtalade och hälsade på många och höll sedan ett 
kort tal där hon uttryckte sin beundran för att så många mött upp. I sitt tal lyfte hon behovet 
av förändring för att få ner våld och skjutningar i Sverige. Hon tryckte hårt på behovet av att 
få fler i jobb och korta vårdköer. Ebba tyckte som tidigare kommunpolitiker att det kändes 
viktigt att svänga förbi och säga tack till Stefan Gustafsson för sina många år som 
kommunalråd. Ebba sa att ”Det är ingen lätt uppgift att ta över stafettpinnen efter en sån 
sträcka men jag är övertygad om att Therese Petersson blir en utmärkt efterträdare”. 
 
Teknikcollege 
I juli var även representanter från skola och näringsliv, däribland Fredrik Håkansson 
samlade till ett uppstartsmöte för Teknikcollege. Vid mötet bildades den lokala styrgrupp 
som kommer leda arbetet med att införa Teknikcollege på Aleholm. Med ett Teknikcollege på 
Aleholm förstärks samverkan mellan skola och näringsliv ytterligare och genom certifiering 
av industriprogrammet, som redan idag håller en mycket hög nivå, kan utbildningen 
framöver i ännu högre grad motsvara företagens behov av kompetensförsörjning.  
 
Vitsippspris till Mathjälpen 
Mathjälpen tilldelades 2022 års vitsippspris. Den 17 augusti överlämnades diplom, blommor 
och ett värdebevis på 2000 kr. Deras arbete innebär att de samlar in mat, från lokala butiker 
och verksamheter, som sedan delas ut till behövande familjer och hushåll. I en tid då 
ekonomin blir allt mer ansträngd och med en inflation som skenar i höjden så är detta arbete 
särskilt aktuellt och angeläget. Genom samarbete visar de medmänsklighet och bidrar till 
minskat matsvinn. Mathjälpen är en mycket värdig mottagare av Vitsippspriset. 
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Valrörelsen 
I augusti ökade intensiteten i kampanjandet inför valet. Erika Mallander Karlsson, som 
valledare, tillsammans med valledningsgruppen hade lagt grunden för innehållsrik och 
lyckad valrörelse. Valkampanjen bedrevs under parollen ”Med hjärta för Sävsjö kommun”, 
där tre centrala frågor var mindre småbarnsgrupper i förskolan, äldres livsvillkor samt goda 
förutsättningar för jobb och företagande. Ett omfattande valprogram fastställdes och 
offentliggjordes. Valsedlar packades i våra lokala valfoldrar med information om kandidater 
och politik som sedan skickades ut till alla kommunens hushåll. Därutöver gjordes utskick 
från regional och nationell nivå, delvis med lokala inslag. Alla kommunens tätorter besöktes 
minst två gånger. Vi hade med oss valmaterial och bjöd på fika och det blev många möten 
med väljare. Toppkandidater i riksdagsvalet, däribland Jakob Forssmed, Andreas Carlsson 
och Acko Ankarberg Johansson, gästade. En valfilm med Therese Petersson spelades in och 
visades på sociala medier, SävsjöAppen och på butiks-tv. Vi riktade oss också till yngre bland 
annat genom ett utskick till alla förstagångsväljare och genom deltagande i gymnasiedebatt 
på Aleholm. Vi publicerade presentationer av kandidater till kommunfullmäktige i 
SävsjöAppen och på sociala medier. Mer skulle kunna nämnas. Det centrala är dock att 
många hjälpt till och gjort beundransvärda insatser – tillsammans med stort engagemang – 
vilket också gav utdelning. Vi ökade ytterligare i kommunvalet till rekordnivån 31,3 %, 
Therese Petersson fick med sina 519 kryss flest av alla politiker och Per Danielsson blev 
ordinarie ledamot i regionfullmäktige, den enda från kommunen. Vi fick förmånen att 
inspirera och dela med oss av vårt arbete vid partidistriktets höstkonvent den 12 november 
och vi tackade väljarna för förtroendet och bjöd på julfika på Sävsjö torg den 9 december. 
 
Debattartiklar och insändare 
Bengt Mattson, med ett politiskt engagemang i partiavdelningen sedan 70-talet, är en sedan 
många år flitig insändarskribent. I början av året skrev han en debattartikel om att vi för att 
bryta brottsligheten inte bara kan satsa på polisen utan också se vikten av familjen som en 
del i det brottsförebyggande arbetet. Undertecknad skrev under våren tillsammans med 
Gudrun Brunegård, riksdagsledamot och biståndspolitisk talesperson, och Irene Oskarsson, 
riksdagskandidat, en debattartikel om internationellt bistånd. En lång rad av debattartiklar 
skrevs och publicerades under valrörelsen. De handlade om företagande, musikskolan, att 
prioritera barnen, goda förutsättningar för föreningslivet, att göra kommunen till en attraktiv 
arbetsgivare inte minst inom äldreomsorgen samt om att Rv30 behöver upprustas. Therese 
Petersson, Stefan Gustafsson, Fredrik Håkansson, Bengt Swerlander, Gunnel Lundgren, 
Miriam Brolin och Christer Karlsson och undertecknad har medverkat som skribenter. 
 
Möten och övrig verksamhet 
Under 2022 har partiavdelningsstyrelsen haft sju formella och protokollförda möten. 
Därutöver har mycket tid ägnats åt arbete i bland annat valledningsgruppen, som mötts 
kontinuerligt under valåret, och gruppen för eftervalsnomineringar, som haft flertalet möten 
under hösten efter valet och arbetat intensivt med att bemanna de uppdrag som partiet 
tilldelades i förhandlingarna. I båda dessa grupper har flera styrelseledamöter ingått. 
Veckorna direkt efter valet hölls förhandlingar mellan partierna i kommunfullmäktige och 
Kristdemokraterna representerades av Thomas Wilhelmsson, som utsågs till ordförande i 
förhandlingsgruppen, och undertecknad, som utsågs till sekreterare. Förhandlingsresultatet 
presenterades den 7 oktober och innebar fortsatt majoritetssamverkan mellan 
Kristdemokraterna, Centerpartiet och Socialdemokraterna. Therese Petersson föreslogs och 
valdes sedermera till ny ordförande i kommunstyrelsen med tillträde vid årsskiftet. 
Därutöver tilldelades partiet bland annat ordförandeposterna i kommunfullmäktige (Stefan 
Gustafsson), valberedningen (Erika Mallander Karlsson), barn- och utbildningsnämnden 
(Fredrik Håkansson), Sävebo AB (Samuel Nickolausson) och AB Sävsjö Industribyggnader 
(undertecknad). 
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Under året har det regelbundet genomförts kommunpolitiska gruppmöten. Det har vid varje 
tillfälle varit olika personer som haft ansvar för ordförandeskapet på kvällarna. Det har varit 
trevliga och uppskattade möten som skapat gemenskap och möjlighet att diskutera både 
visioner och dagsaktuella politiska frågor. Det har skickats ut två ”Vitsippan”-nyhetsblad och 
löpande information via e-post. Vi har under året också varit aktiva med att lägga ut 
information på partiavdelningens Facebooksida, Instagram och hemsida.  
 
Medlemmar och ekonomi 
Partiavdelningen hade vid årsskiftet 150 medlemmar (15 nya under kalenderåret 2022). 
Under 2022 har intäkterna varit 112 050,05 kronor och kostnaderna 226 878,06 kronor 
vilket ger ett resultat på -114 828,01 kronor. Här ska dock noteras att vi haft en valfond inför 
2022 om 115 000 kronor, tänkt att användas under valrörelsen. Mot bakgrund av detta gör vi 
i praktiken ett nollresultat. Vi lämnar ett bra verksamhetsår och valår bakom oss och det är 
så roligt att Kristdemokraterna i Sävsjö kommun har så många fantastiska och engagerade 
medarbetare i partiavdelningen och politiker i styrelser och nämnder som gör stora insatser. 
Ett stort och hjärtligt tack för allt gott arbete! 
 
Vrigstad 2022-01-19 
 
 
Benjamin Petersson, partiavdelningsordförande  
 
Bilaga:  
Resultatredovisning och beskrivning av tjänster från partidistrikt och riksorganisation  
 

 
Årsmöte med Monica Samuelsson som gästtalare, Fredrik Håkansson kämpade för 
Musikskolan, partiavdelningen deltog på KD-dagarna, skräpplockardagarna, Ebba i Sävsjö, 
besök i kommunens orter, Mathjälpen fick Vitsippspriset, glada miner på valnatten efter ett 
fantastiskt resultat, Therese Petersson håller tal som nyvald kommunstyrelseordförande 


